MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N° 214, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2018.

Designa Promotora de Justiça e
Servidores do Ministério Público do
Distrito Federal e Territórios para compor
a Comissão Permanente de Avaliação de
Documentos do MPDFT.

0 PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E
TERRITÓRIOS, no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar n.° 75/93 e,

CONSIDERANDO o disposto na Portaria Normativa n° 514, de 21 de novembro de
2017, que instituiu e regulamentou a Política de Gestão de Documentos Arquivisticos do
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios;

CONSIDERANDO o teor do tabularium n°08191.028576/2017-08,

RESOLVE:

Art, 1° Designar para compor a Comissão Permanente de Avaliação de Documentos
do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios, sem prejuízo de suas demais
designações:

I - VARA MACIEL CAMELO, Promotora de Justiça - Representante do MPDFT
no Comitê Gestor do Plano Nacional de Gestão de Documentos e Memórias do Ministério
Público (Coplaname);

II - MARIA GLAUCIA DE BORBA AMARO, Servidora - Representante da
Secretaria -Geral;

III - ANNA TEREZA DE PINHO SILVA, Servidora - Representante da
Corregedoria-Geral;

— ANTÔNIO HUGO BARBOSA NETO,
Documentação e Informação;

Servidor - Coordenador

V — DAYVISSON CRISTIANO MOREIRA, Servidor da Area juridica;e-

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.246, 16 DE MARçO DE 2018.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

VI— LUCIANO RODRIGUES DE FARIA, Servidor da area contábil;

VII — FERNANDA MARIA XAVIER RANGEL DE ABREU, Servidora -
Bacharel em Arquivologia;

VIII - JOSÉ VLADIMIR FERREIRA DA SILVA, Servidor - Bacharel em
Arquivologia;

IX — THALISSA AMÁLIA VELTER, Servidora - Bacharel em Arquivologia.

Parágrafo único. A Comissão sera presidida pela Promotora de Justiça YARA
MACIEL CAMELO.

Art. 2° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra -„se e publI kque-se.

LEONARDO ROSCO'Ç BESSA

G: Portrtt\ PORTARIAS 2018‘Designa integrantes para COPLANAME.doc

06:it GA..
Publicada em _J.2_12 a.

Esta cópia conte corn o original

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.246, 16 DE MARçO DE 2018.